
COMUNE     DI   TICENGO 
 

P r o v i n c i a   d i   C r e m o n a 
 

DELIBERAZIONE N.11   

 
Adunanza del 29/05/2023  

Codice ente: 10807 7 Ticengo 

Copia  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Adunanza straordinaria di Prima convocazione – seduta pubblica  

 
OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 
VICESINDACO.  

 

L’anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di Maggio alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti del Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 
      

BROGNOLI 
DANIELA 

SINDACO Presente BIANCHESSI 
CORRADO 

CONSIGLIERE Presente 

AGAROSSI 
ALESSANDRO 

CONSIGLIERE Presente BOLZONI 
FABIO 

CONSIGLIERE Presente 

BOLIS 
BENEDETTA 

CONSIGLIERE Presente GORLANI 
MATTEO 

CONSIGLIERE Assente 

CAFFI 
GIANFRANCO 

CONSIGLIERE Presente MOSCONI 
STEFANO 

CONSIGLIERE Assente 

VITARI 
RICCARDO 

CONSIGLIERE 
ANZIANO 

Presente BONETTI 
SONIA 

CONSIGLIERE Assente 

DELLA NOCE 
DANIEL 

CONSIGLIERE Presente    

 
PRESENTI 8  

ASSENTI 3  

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE PAGANI DOTT.SSA SONIA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VITARI RICCARDO CONSIGLIERE ANZIANO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento 

dell’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29/05/2023 COMUNE DI TICENGO 

 

Pag. 2 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 
VICESINDACO.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che nelle giornate del 14 e 15 Maggio 2023 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 

 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletta Brognoli Daniela nata a Crema il 24-10-1990; 

 

Visto l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima seduta 

successiva all’elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti 

della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

 

Visto, infine, l'art.  6, comma 3, del D.Lgs.  18-8-2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i 

sessi negli organi collegiali; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 26.05.2023 con cui il Sindaco nomina: 

 

AGAROSSI ALESSANDRO       ASSESSORE VICE SINDACO 

 

BOLIS BENEDETTA                   ASSESSORE 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Di prendere atto dell’elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal sindaco. 

 

 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29/05/2023 COMUNE DI TICENGO 

 

Pag. 3 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Consigliere anziano 

F.to (Vitari Riccardo) 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to (Pagani Dott.Ssa Sonia) 

 

_______________________________ 

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE. 
  

Si attesta che copia della presente deliberazione, viene pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009 n.69) il                               

ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Ticengo, lì                             

  

Il Segretario Comunale 

F.to (Pagani Dott.Ssa Sonia) 

 

 

 

 
 

ESECUTIVITA’   

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 134, 

comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Pagani Dott.Ssa Sonia  

 

_____________________________________________________________________________________________  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo        

                                                           

 

 
Ticengo,        

Il Segretario Comunale  

Pagani Dott.Ssa Sonia  

 

 

 


